Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
транспортымрэ гъуэгу хозяйствэмк1э

и министерствэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
транспорт эмда жол мюлк

министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минтранс КБР)

ПРИКАЗ

«29 » 07 2020 г. № 197-п

г. Нальчик

Об утверждении Перечня остановочных пунктов (в том числе
расположенных на территориях автовокзалов или автостанций), которые
разрешается использовать в качестве начальных остановочных пунктов и
(или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным маршрутам

регулярных автобусных перевозок в зависимости от направления регулярных
автобусных перевозок, а также иных остановочных пунктов по

межрегиональным маршрутам регулярных автобусных перевозок на
территории Кабардино-Балкарской Республики

В соответствии с частями 13 и 14 статьи 4 Федерального закона от 13
июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
пункта 5.21 постановления Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 29 ноября 2019 г. № 21 КПП «Положение о Министерстве
транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики»
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень остановочных пунктов (в том
числе расположенных на территориях автовокзалов или автостанций),
которые разрешается использовать в качестве начальных остановочных
пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по межрегиональным
маршрутам регулярных автобусных перевозок в зависимости от направления
регулярных автобусных перевозок, а также иных остановочных пунктов по
межрегиональным маршрутам регулярных автобусных перевозок на
территории Кабардино-Балкарской Республики согласно приложению к

настоящему приказу.
2. Приказ Госкомтранса КБР от 30.03.2018 №39-п

«Об утверждении перечня остановочных пунктов по межрегиональным
маршрутам, не расположенных на территории автовокзала или автостанции»
признать утратившим силу.

3. Отделу автомобильного транспорта (Н. Балагов) обеспечить
размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://mininfra.kbr.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-
Балкарской Республики Абазова Х.В.

Министр А. Дышеков

https://mininfra.kbr.ru/

Утвержден приказом
Министерства транспорта

и дорожного хозяйства КБР
от 29.07. 2020 г. № 197-п

ПЕРЕЧЕНЬ
остановочных пунктов (в том числе расположенных на территориях

автовокзалов или автостанций), которые разрешается использовать в качестве
начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по

межрегиональным маршрутам регулярных автобусных перевозок в зависимости
от направления регулярных автобусных перевозок, а также иных остановочных
пунктов по межрегиональным маршрутам регулярных автобусных перевозок на

территории Кабардино-Балкарской Республики

№
п/п

Наименование
муниципального
образования
Кабардино-
Балкарской
Республики

Наименование
остановочного пункта

Адрес (местонахождение)
остановочного пункта

Наименование владельца
остановочного пункта

1 г.о. Нальчик АВ № 1 г. Нальчик КБР, г. Нальчик, ул. Темрюка
Идарова, 124а

МУП «Каббалкавтотранс-
1438»

2 Майский
муниципальный
район

АС г. Майский КБР, г. Майский, ул. 9 мая, 162 МП «Пассажирские
автоперевозки»

3 г.о. Баксан Автостанция
г. Баксан

КБР, г. Баксан, пр. Ленина, 1 ИП Хоконов Мухамед
Булатович

4 г.о. Прохладный АВ г. Прохладный КБР, г. Прохладный, ул. Гагарина, 28 АО «Автотранспортная
компания»

5 Зольский
муниципальный
район

ОП
г.п. Залукокоаже

а/д Р-217 «Кавказ» «а/д М-4 «Дон» -
Владикавказ - Грозный - Махачкала -
граница с Азербайджанской
Республикой», 397км+520м (справа),

ФКУ Упрдор «Кавказ»

j
6 Зольский

муниципальный
район

ОП
г.п. Залукокоаже

а/д Р-217 «Кавказ» «а/д М-4 «Дон» -
Владикавказ - Грозный - Махачкала -
граница с Азербайджанской
Республикой», 397км+540м (слева)

ФКУ Упрдор «Кавказ»

... j